

MUNKANAPLÓ

2024-1-HU01-KA121-VET-000203267

A 2025. július 06 - 2025. július 30. közötti

Erdélyi szakmai gyakorlatról

Közzszolgálati technikus

A tanuló neve: Széles Máté

A szakma megnevezése: Közzszolgálati technikus

A szakmai gyakorlat helye: Sepsiszentgyörgyi Helyi Rendőrség, SepsiProtekt

Címe: Strada Nicolae Iorga 4, Sfântu Gheorghe, Sfântu Gheorghe, B-dul Gen. Grigore Bălan, nr. 1

Fő tevékenysége: Rendészeti szaktechnikus: feladatok elvégzése a rendőrségen és a közlekedésügyi osztályon

A szakmai vezető(k)/mentor neve: Hadnagy István, Kádár Judit

Kísérő tanárok: Pap István Balázs, Czibulya Márk

Szemponok a munkanapló vezetéséhez

- Milyen konkrét szakmai munkát végeztél?
- Milyen új szakkifejezést tanultál?
- Mi volt az újdonság számodra?
- Milyen munkaeszközöket használtál, kezeltél, ismertél meg?
- Milyen új szavakat ismertél meg?
- Milyen nehézségeid adódtak?

- Kértél-e, kaptál-e segítséget a feladatok végrehajtásához?

Dátum	Elvégzett feladatok, megtanult új ismeretek	Megismert szavak, új kifejezések
2025.07.06	Mai napunk az utazással telt, ahol megtapasztaltuk, hogy milyen fárasztó a hosszú utazás. Sepsiszentgyörgyre érve a szállásunkat foglaltuk el, majd megtanultuk, hogy mi hol van itt a környékünkön, és ezt követően elmentünk vacsorázni a Big Mama étterembe. Ez után szabad foglalkozás volt teljesen lefekvésig.	Bus -Autobuzo-Autóbusz Motorway - Autostrada- Autópálya Mountains - Munte- Hegy Gadzsika - Gîrl- Csaj Arms - Armă- Fegyver
2025.07.07	A mai napot a VET Centerben kezdtük, ahol bemutatták nekünk a céget és megismertem a város nevezetességeit, valamint a lehetséges szabadidős programokat. Megtapasztaltam, hogy milyen jól szervezett a program és mennyi érdekesség vár ránk a következő napokban. Megtanultam, hogyan alakul a munkahelyi beosztásunk, és hogy pontosan mikor és hol kell majd megjelenünk. A nap folytatásában városnézésen vettünk részt, ami segített jobban eligazodni. A program végén már elkezdünk felkészülni a következő munkanapra.	Shopping - Cumpărături- Vásárlás Free program - Program gratuit- Szabadprogram Trespass - Transgresiune- Kihágás Service car - Mașină de serviciu- Szolgálati autó Siren - Sirenă- Sziréna
2025.07.08	Ma Sepsiszentgyörgyön a helyi rendőrségen kezdtük meg a szolgálatot. Megismertem a város és a környező falvak földrajzi elhelyezkedését, valamint azt is, hogy kik élnek ezeken a területeken. Megtapasztaltam, milyen fontos a helyismeret a rendvédelmi munka során. A délelőtti folyamán bejártuk a környéket, így jobban átláttam a térségi sajátosságokat. Megtanultam, hogy a helyismeret és a kulturális háttér is szerves része lehet a munkánknak.	Hunting - Surveillanc system- Vadászat Police - poliție- Rendőrség Surveillance system - Sistem de supraveghere- Térfigyelőrendszer Socket - Priză- Konnektor Identity check - Identificare- Azonosítás
2025.07.09	Ma a rendőrségen a járőrök mindennapi munkájába nyerhettünk betekintést. Megismertem, hogyan zajlik egy járőrözés, és milyen feladatokat látnak el a rendőrök a városban. Megtapasztaltam, hogy ez a munka mennyire mozgalmas, figyelmet és gyors reagálást igényel. Részt vettünk ellenőrzésekben, láttuk, hogyan kezelik a szabálytalankodókat, és hogyan történik a helyszíni intézkedés. Megtanultam, hogyan kell jelentést írni egy-egy eset után, és milyen formában történik a dokumentálás. Nagyon érdekes és tanulságos nap volt, sok új élménnyel gazdagodtam.	Homeless person - Persoana fără adăpost- Hajléktalan Handcuffs - cătușe- Bilincs Rubber stick - Băț de cauciuc- gumibot School - Școală- Iskola Good - Bun- Jó
2025.07.10	A mai napon ismét járőröztünk, különböző városi helyszíneken jártunk, vagy éppen konkrét bejelentésekhez vonultunk ki. Megismertem, hogyan működik a helyi rendőrség reagálása a lakossági hívásokra és milyen gyorsaságot, figyelmet igényel mindez. Megtapasztaltam, milyen felelősségteljes feladat a pénzszállítás biztosítása, amelyben ma aktívan részt vettünk. Reggelről meglátogattuk a Poligont, a katonai lőteret, ahol éppen ballisztikai gyakorlatot tartottak a katonák. Megtanultam, hogyan zajlik egy ilyen gyakorlat, és hogy milyen komoly szabályozás és előkészület szükséges hozzá. A nap eseménydús és tanulságos volt, sok új tapasztalattal gazdagodtam.	Patrol - Patrulă- Járőr Violation - Încălcare- Szabályszegés Report - Raport- Jelentés Inspection - Control- Ellenőrzés Security - Securitate- Biztonság

2025.07.11	Ma a Közlekedésügyi osztály munkájába nyerhettünk betekintést, és velük együtt járőröztünk a városban és környékén. Megismertem, hogyan történik a közlekedési szabálysértések kezelése a gyakorlatban. Megtapasztaltam, milyen körülmények között és határozottan kell fellépni, amikor valaki szabályt szeg – három autót például tilosban parkolás miatt büntettünk meg. Két bejelentéshez is kivonultunk, ahol lehetőségem volt megfigyelni a helyszíni intézkedés menetét. A műszak nagy részében a város és körzetének határán járőröztünk, és figyeltük a forgalmat. Megtanultam, mennyire fontos a türelem és az állandó éberség ebben a munkakörben.	Parking- Parcare- Parkolás Penalty- Penalizare- Bírság Traffic sign- Indicator rutier- Közlekedési tábla Driver's License- Permis de conducere- Jogosítvány License- Trafic- Forgalom
2025.07.12	A mai napon túrázni indultunk a gyönyörű Szent Anna-tóhoz, amely festői környezetével és friss levegőjével nagyszerű élményt nyújtott. Megismertem a tóhoz kapcsolódó természeti érdekességeket és történeteket. Megtapasztaltam, mennyire különleges élmény egy ilyen nyugodt, természetközeli helyen kikapcsolódni. A túra során egy régi, vulkanikus eredetű, mohás ösvényt is bejártunk, ami igazán különleges látvány volt. Megtanultam, hogyan alakult ki ez a vidék és milyen geológiai sajátosságai vannak. Ez a nap nemcsak pihentető, hanem tanulságos is volt számomra.	Hiking- Drumeție- Túra Path- Traseu- Ösvény Lake- Lac- Tó Nature- Natură- Természet Mountain- Munte- Hegy
2025.07.13	A mai napon kiránduláson vettünk részt, amely során ellátogattunk a Gyilkos-tóhoz és a Békás-szoroshoz. Megismertem ezeknek a helyeknek a természeti és történelmi érdekességeit, valamint azt is, hogyan keletkeztek. Megtapasztaltam, milyen lenyűgöző Erdély vadregényes természeti világa, és hogy mennyire különleges élményt nyújtanak ezek a helyszínek. A szorosban tett séta különösen emlékezetes volt a meredek sziklafalak és a folyó látványa miatt. Megtanultam, hogyan lehet a természet szépségét tisztelettel felfedezni, és mennyire fontos a környezetvédelem ezeknek a csodáknak a megóvásában.	Cliff- Stâncă- Szikla Canyon- Defileu- Szoros Excursion- Excursie- Kirándulás Nature reserve- Rezervație naturală- Természetvédelmi terület Attraction- Atracție turistică- Látványosság
2025.07.14	Ma ismét a Közlekedésügyi osztályon teljesítettünk szolgálatot. A reggeli eligazítás után nem sokkal egy sürgős fakivágáshoz vezényeltek ki bennünket, ahol forgalomirányítást végeztünk. Megtapasztaltam, milyen fontos a gyors és felelősségteljes beavatkozás a forgalombiztonság érdekében. Ezt követően a főnök egy ellenőrző körútra küldött minket a méhtelep környékére. A szolgálat fennmaradó részében ott maradtunk megfigyelésen, ahol lehetőségem volt jobban megismerni a területet és a csendes megfigyelés fontosságát. A mai nap során ismét sokat tanultam a rendőrségi munka gyakorlati oldaláról.	Traffic control- Dirijarea traficului- Forgalomirányítás Tree cutting- Tăiere de copaci- Fakivágás Surveillance- Supraveghere- Megfigyelés Inspection- Inspecție- Ellenőrzés Shift- Program de serviciu- Szolgálati idő
2025.07.15	A mai napon ismét járőrszolgálatot láttunk el, több helyszínen is. Szolgálatunk kezdetén ellenőrzést hajtottunk végre a város kevésbé biztonságos negyedében, ahol megismertem, hogyan kell figyelmesen és elővigyázatosan dolgozni ilyen környezetben. Ezt követően a szokásos napi pénzszállításban vettünk részt, amely tovább mélyítette a biztonsági protokollokkal kapcsolatos ismereteimet. Délután a stadion területét ellenőriztük, ahol fontos volt a körültekintő járőrözés. A nap végén gyalogos szolgálat keretében sétát tettünk a parkban, figyelve a rend fenntartására. Megtapasztaltam, mennyire változatos és összetett egy rendőrségi járőr napja.	Patrolling- Patrulare patrulare- Járőrözés Check- Verificare- Ellenőrzés Cash transport- Transport de valori- Pénzszállítás Stadium- Stadion- Park Park- Parc- Park

2025.07.16	A mai nap ismét járőrözéssel telt, különböző helyszíneken teljesítettünk szolgálatot. A reggeli órákban egy olyan utcába vonultunk ki, ahol vízvezeték-javítás miatt el kellett távolítani az ott parkoló autókat. Megtapasztaltam, hogyan lehet udvariasan, de határozottan intézkedni a lakossággal szemben ilyen helyzetekben. Ezen keresztül jobban megértettem a közterületi forgalomszervezés gyakorlati oldalát. A délelőtti folyamán egy lakossági bejelentéshez is kivonultunk, ahol lehetőségem volt figyelni az intézkedés menetét. A mai nap is hozzájárult ahhoz, hogy tovább fejlődjek a gyakorlati rendőri munkában.	Report- Sesizare- Bejelentés Maintenance- Reparație- Javítás Vehicle removal- Ridicarea autovehiculului- Autó eltávolítás Population- Populație- Lakosság Public space- Spațiu public- Közterület
2025.07.17	A mai nap ismét járőrözéssel indult, majd a délelőtti folyamán lehetőségünk nyílt kipróbálni a drónozást, a környezetvédők közreműködésével. Megtapasztaltam, hogyan használható a drón a terepfelügyelésben és a biztonsági ellenőrzésekben, ami egy új és izgalmas élményt jelentett. Este visszatértünk a szolgálatba, ahol eleinte eseménytelen járőrözéssel telt az idő. A műszak végéhez közeledve azonban egy riasztás érkezett: az egyik utcában medvét láttak. Megtanultam, milyen gyorsan kell reagálni vészhelyzetre, hiszen villogóval átszáguldv a városon, azonnal a helyszínre kellett vonulnunk. Ez a nap különösen izgalmas és tanulságos volt számomra.	Drone- Dron- Drón Emergency- Situație de urgență- Vészhelyzet Alarm- Alertă- Riasztás Flashing light- Girofar- Villógó/fényhíd Bear- Urs- Medve
2025.07.18	A mai napon a Közlekedésügyi osztály munkájába kapcsolódtunk be, ahol a közlekedésbiztonság fenntartásán volt a hangsúly. A szolgálat során olyan járműveket ellenőriztünk, amelyeknek lejárt a műszaki érvényessége. Megtapasztaltam, hogyan történik ezeknek az autóknak az azonosítása és az elszállítása hivatalos eljárás keretében. Több ilyen járművet is el kellett vontatni, ami lehetőséget adott arra, hogy közelebbről is megismerjem az ehhez szükséges adminisztratív és gyakorlati folyamatokat. A mai nap tanulságos volt abból a szempontból, hogy jobban átláthattam a közlekedésrendészet szerepét a szabálytalanságok kiszűrésében.	Expired inspection- Inspecție tehnică expirată- Lejárt műszaki Vehicle removal- Ridicare auto- Ellszállítás Vehicle- Vehicul- Jármű Traffic police- Poliția rutieră- Közlekedésrendészet Roadside check- Contor Rutier- Ellenőrzés
2025.07.19	A mai napot közös kirándulással töltöttük, amelynek keretében először Drakula híres várát, a töröcsvári kastélyt látogattuk meg. Megismerkedtem a kastély történetével és Erdély egyik legismertebb legendájával, ami igazán különleges élményt nyújtott. A délutáni órákban Brassóba utaztunk, ahol a város főterét jártuk be és betekintést nyerhettünk a történelmi belváros hangulatába. A program után rövid szabadidőt kaptunk, majd elindultunk vissza a szállásra. A mai nap egyszerre volt tanulságos és kikapcsolódást nyújtó, hiszen lehetőséget adott Erdély kulturális örökségének megismerésére.	Castle- Castel- Kastély Square- Piață centrală- Főtér Free time- Timp liber- Szabadidő Sightseeing- Vizitarea orașului- Városnézés History- Istorie- Történelem
2025.07.20	A mai napot pihenéssel és takarítással töltöttük, hogy egy kis szünetet tartsunk a sok esemény után. Délelőtti lehetőségünk volt kipihenni magunkat, valamint rendbe tettük a szállást és környezetünket. Megtapasztaltam, milyen fontos a tiszta és rendezett környezet fenntartása a közösségi együttélés során. Délután ellátogattunk a helyi bevásárlóközpontokba, ahol vásárlásra és nézelődésre is jutott időnk. Ez a nap jó alkalmat adott a feltöltődésre és a csapat közös, kötetlen programjára.	Relaxation- Odihnă- Pihenés Cleaning- Curățenie- Takarítás Mall- Centru comercial- Bevásárlóközpont Shooping- Cumpărături- Vásárlás Community- Comunitate- Közösség
2025.07.21	A mai napon a Sepsi Protect munkájába nyerhettünk betekintést, akik a fizetős parkolóhelyek ellenőrzéséért és a parkolási szabályok betartatásáért felelnek. A délelőtti folyamán a város főutcáján lévő parkolókat ellenőriztük, és megtapasztaltuk, hogyan zajlik a	Parking Fine- A mendă de parcare- Parkolási bírság Paid parking spot- Loc de parcare cu plată- Fizetős parkolóhely

	gyakorlatban a jegyek érvényességének vizsgálata. Megtanultam, hogyan kell hivatalosan dokumentálni a szabálytalanságokat, és milyen módon történik a büntetések kiállítása. Sajnos három esetben büntetést is kellett kiszabnunk, de ez is hozzátartozik a munkához. A mai nap során közelebből is megismerhettem a parkolásfelügyelet szerepét a városi közlekedés szabályozásában.	Parking ticket- Bilet de parcare- Parkolójegy Irregularity- Neregulă- Szabálytalanság Check- Control- Ellenőrzés
2025.07.22	A mai napon ismét a Sepsi Protect munkájába kapcsolódtunk be, ahol folytattuk a fizetős parkolóhelyek ellenőrzését a város különböző pontjain. Egész nap róttuk az utcákat, figyelve az autók parkolási jegyeit. Megtapasztaltam, milyen figyelmet és precizitást igényel ez a munka, hiszen több esetben is lejárt parkolójeggyel parkoló járműveket találtunk. Megtanultam, hogyan kell szakszerűen kezelni a bírságolási folyamatot, és miként lehet ezt udvariasan, de határozottan végrehajtani. A nap során a felelősségteljes munka és a szabályok betartatása került előtérbe.	Expired ticket- Bilet expirat- Lejárt jegy Street- Stradă- Utca Fining- Amendare- Bírságolás Checker- Control- Ellenőr Focus- Atenție- Figyelem
2025.07.23	A mai napon ismét a Sepsi Protect csapatával töltöttük a szolgálatot, azonban ezúttal jóval nyugodtabb és eseménytelenebb napunk volt. A város utcáit járva ellenőriztük a parkoló autókat, de szinte minden rendben volt, csupán egy esetben kellett figyelmeztető cédulát helyezni a szélvédőre. Ez a tapasztalat is rávilágított arra, hogy a megelőzés és a jelenlét mennyire fontos szerepet játszik a szabályok betartásában. Megtanultam, hogy még a csendesebb napok is fontos részét képezik a munkának, hiszen ilyenkor is felelősségteljesen kell ellátni a feladatokat.	Windshield- Parbriz-Szélvédő Warning notice- Avertisment- Cédula Calm day- Zi liniștită- Nyugodt nap Presence- Prezență- Jelentés Prevention- Prevenire- Megelőzés
2025.07.24	A mai napot ismét a Sepsi Protecttel töltöttük, ahol továbbra is a városi parkolók ellenőrzése volt a feladatunk. A nap eseménytelenül telt, csupán két esetben kellett bírságot kiszabnunk szabálytalan parkolás miatt. Megtapasztaltam, hogy a kevés beavatkozást igénylő napok is fontosak, hiszen a jelenlétünk már önmagában is segíti a szabálykövető magatartás fenntartását. A mai alkalom ismét lehetőséget adott a türelem és a figyelem gyakorlására, valamint a rutinszerű munkavégzés elsajátítására.	Uneventful- Fără evenimente- Eseménytelen Penalty- Amendă- Büntetés Illegal Parking- Parcare ilegală- Szabálytalan parkolás Presence- Prezență- Jelenlét Patience- Răbdare- Türelem
2025.07.25	A mai napon ismét a Sepsi Protect munkájába kapcsolódtunk be. A szolgálat során végigjártuk a város parkolóit, ellenőrizve a parkolójegyeket. A nap rendkívül eseménytelenül telt, hiszen szinte minden autós érvényes jeggyel rendelkezett. Végül csupán két esetben kellett büntetést kiszabnunk. Megtapasztaltam, hogy az ilyen csendes napok is fontos visszajelzést adnak arról, hogy a szabályok betartása működik. Továbbá fejlődött a figyelmem és kitartásom is, még akkor is, ha kevés konkrét intézkedésre került sor.	Parking ticket- Bilet de parcare- Parkolójegy Compliant- Respectuos față de reguli- Szabálykövető Check- Control- Ellenőrzés Endurance- Perseverență- Kitartás Quiet day- Zi liniștită- Csendes nap
2025.07.26	A mai napot egy kirándulással kezdtük a festői szépségű Köhalmi várhoz, ahol megismerhettük a hely történelmét és csodálatos kilátás nyílt a környékre. A túra során megtapasztaltam, milyen fontos a helyi kultúra	Castle- Castel- Vár Panorama- Panoramă- Kilátás

	és történelem tisztelete, valamint mennyire értékes egy-egy ilyen élmény közösségépítő szempontból is. A délutánt a helyi bevásárlóközpontban töltöttük, ahol volt lehetőségünk vásárolni, szétnézni, és egy kicsit kikapcsolódni. Ez a nap jó alkalom volt a pihenésre, feltöltődésre, és a közösségi élmények elmélyítésére.	Shopping mall - Centru comercial- Bevásárlóközpont Excursion - Excursie- Kirándulás Leisure - Relaxare- Kikapcsolódás
2025.07.27	A mai nap nyugodtabb hangulatban telt, hiszen közeledik az Erasmus+ program vége. Délelőtt ajándékokat készítettünk a munkahelyeink számára, ezzel is megköszönve a fogadóintézmények támogatását és a sok közös élményt. A nap további részét pihenéssel és a hazautazásra való felkészüléssel töltöttük. Elkezdődött a bepakolás is, amit egyfajta lezárásként éltem meg. Megtapasztaltam, mennyire fontos az összegzés és a hálaifejezés egy ilyen program végén, és hogy az utolsó napokban mennyi emlék és élmény tudatosul az emberben.	Ajándék - Cadou- Ajándék Packing - Bagaj- Bepakolás Goodbye - Rămas bun- Búcsú Gratitude - Recunoștință- Hála Relaxation - Odihnă- Pihenés
2025.07.28	A mai napon ismét a Sepsi Protectnél láttunk el feladatokat, és tovább folytattuk a városi parkolók ellenőrzését. A nap eseménytelenül telt, összesen öt esetben kellett parkolási bírságot kiosztanunk. Megtapasztaltam, hogy bár nem történt kiemelkedő esemény, mégis fontos a figyelmes jelenlét és a szabályok következetes betartatása. Az ilyen csendesebb napok is hozzájárulnak a felelősségteljes munkavégzéshez, és erősítik bennem az odafigyelés és türelem fontosságát.	Penalty - Amendă- Bírság Uneventful - Fără evenimente- Eseménytelen Attentive - Atent- Figyelmes Presence - Prezență- Jelentés Rule - Regulă- Szabály
2025.07.29	A mai napunk volt az utolsó munkanapunk a Sepsi Protectnél. Sajnos az időjárás nem kedvezett nekünk: végig borult volt az ég, és sok eső esett, ami kissé megnehezítette a munkát. Ennek ellenére aktívan dolgoztunk, és meglepően sok büntetést kellett kiosztanunk a nap folyamán. A nedves, csúszós járdák és az esernyők alatt való figyelés nem volt egyszerű, de sikeresen elvégeztük a ránk bízott feladatokat. Kissé fárasztó, de eredményes nap volt, és ezzel lezártuk a gyakorlatunk ezen részét.	Umbrella - Umbrelă- Esernyő Rain - Ploaie- Eső Cloudy - Inorat- Felhős Fine - Amendă- Bírság Last day - Ultima zi- Utolsó nap
2025.07.30	Elérkezett az utolsó nap, a hazautazás ideje. Kora reggel elhagytuk a szállásunkat, és a hosszú út előtt még megálltunk Segesváron, ahol megnéztük Petőfi Sándor feltételezett sírhelyét. Nagyon különleges élmény volt ez a történelmi helyszín, amely méltó lezárása volt a programunknak. Ezután hosszú és fárasztó út várt ránk vissza Balassagyarmatra. Az elmúlt 24 nap során rengeteg élménnyel és tapasztalattal gazdagodtunk, amelyeket biztosan magunkkal viszünk. A búcsúzás nehéz volt, hiszen egy nagyon tartalmas és tanulságos időszak ért most véget. Hálás vagyok a lehetőségért, hogy részt vehettem ebben a programban, és biztos vagyok benne, hogy a jövőben is hasznosítani tudom mindazt, amit itt megtapasztaltam és megtanultam.	Grave site - Mormant- Sírhely Historical - Istoric- Történelmi Return trip - Intoarcere acasa- Hazautazás Farewell - Ramas bun- Búcsú Memory - Amintire- Emlék